
PROTOKOLL

Sammanträdesdatum
2025-12-05

Hjälpmedelsnämnden

Anslaget på kommunens anslagstavla den 2025-12-10

 

Tid
Fredagen den 5 december 2025 kl. 13:00

Plats
Franska vägen 10, Kalmar men huvuddelen av ledamöterna deltog på distans 
via Microsoft Teams

Omfattning
§ 24-29

Beslutande
Michael Ländin (S), ordförande
Maud Ärlebrant (KD), 1:e vice ordförande, deltog på distans
Rolf Lindström (M), 2:e vice ordförande, deltog på distans
Emma Halme (C), deltog på distans
Stig-Roland Fagergård (S), deltog på distans
Diana Bergeskans (S), deltog på distans
Conny Daag (M), tjänstgörande ersättare, deltog på distans
Chatrine Pålsson Ahlgren (KD), deltog på distans
Lars Häggbring (S), deltog på distans
Maud Lindqvist (S), tjänstgörande ersättare, deltog på distans
Joel Schäfer (S), deltog på distans
Eva Folkesdotter Paradis (M), tjänstgörande ersättare, deltog på distans

Ersättare
Liselotte Ammert (KD), deltog på distans
Gabriella Eriksson (SD), deltog på distans

Övriga
Pierre Börjesson, verksamhetschef KHS
Peter Notini, nämndsekreterare
Lena Meijer, biträdande verksamhetschef KHS, deltog på distans
Göran Svensson, deltog på distans
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Sekreterare

Peter Notini

Justeras

Michael Ländin Lars Häggbring
ordförande
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Föredragningslista

§ 24 

Fastställande av dagordning samt protokolljusterare

Lars Häggbring (S) föreslås som justerare för sammanträdesprotokollet.

Därefter frågar ordförande Michael Ländin (S) om nämnden kan godkänna 
dagordningen för sammanträdet varpå dagordningen fastställs av nämnds-
ledamöterna. 

Beslut

Hjälpmedelsnämnden fastställer den upprättade dagordningen för nämnd-
sammanträdet och utser Lars Häggbring (S) att tillsammans med ordförande 
Michael Ländin (S) justera protokollet för sammanträdet.
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§ 25 

Verksamhetsplan och intern kontrollplan för

KHS 2026
Dnr KHMN 2025/0016

Handlingar
• Tjänsteskrivelse 2025-11-27
• Verksamhetsplan med internbudget samt internkontroll – KHS – 2026

Bakgrund
Den övergripande målsättningen för KHS verksamhet är att: ”Verksamheten 
skall bedrivas på affärsmässiga grunder med hög kompetens, och mer 
kostnadseffektivt än om varje kommun enskilt drivit sin 
hjälpmedelsverksamhet”.

Verksamhetsplan för Kommunal hjälpmedelssamverkan 2026 följer till stora 
delar Kalmar kommuns struktur för en verksamhetsplan. Det innebär att 
målen för verksamheten som är hämtade från det samverkansavtal som är 
skrivet mellan Kalmar läns kommuner är kopplade till fem fokusområden som 
i sin tur har en koppling till Agenda 2030. Varje mål är därtill nedbrutet med 
indikatorer. 

Kommunernas fasta kostnader för 2026 fördelas preliminärt enligt 
befolkningsprognosen den 30 september 2025. Avgiften kommer sedan att 
justeras utifrån befolkningsunderlaget 2026. Kommunernas fasta avgift för 
2026 till KHS blir totalt 33 207 tkr och är en mindre ökning från föregående 
års avgift på 792 tkr för att täcka hyresökning samt löneökningar 2026. 
Avgiften fördelas enligt fördelningsprincipen till respektive kommun. Kalmar 
Kommuns fullmäktige fattar beslut om Kommunal hjälpmedelssamverkans 
budget 2026.

Som en del av verksamhetsplanen ingår även den interna kontrollplanen för 
KHS. Enligt kommunallagen är nämnderna ansvariga för att den interna 
kontrollen är tillräcklig och att verksamheten i övrigt bedrivs på ett 
tillfredsställande sätt. Hjälpmedelsnämnden, som ansvarig nämnd för KHS, ska 
därmed säkerställa att den interna kontrollen är tillräcklig. För upprättandet av 
en intern kontrollplan för KHS så har en anpassning av intern kontroll gjorts 
utifrån Kalmar Kommuns riktlinjer.

Med verksamhetsplanen bifogas även en prislista på de tjänster som 
kommunerna beställer från KHS utifrån respektive kommuns behov. Förslag 
till beslut är att Hjälpmedelsnämnden även antar prislistan för KHS tjänster för 
2026 som bifogas med verksamhetsplanen. 

Överläggning
Verksamhetschef Pierre Börjesson presenterar den föreslagna verksamhets-
planen samt intern kontrollplan för KHS 2026. Efter genomgången så finner 
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ordförande Michael Ländin (S) att det förekommer inget annat förslag till 
beslut utöver de fyra liggande förslagen till beslut att (1) nämnden godkänner 
KHS förslag till verksamhetsplan och budget för 2026, (2) att budget och 
verksamhetsplan lämnas till fullmäktige i Kalmar Kommun för beslut, (3) att 
nämnden fastställer intern kontrollplan för 2026 och (4) att hjälpmedels-
nämnden antar prislista KHS tjänster för 2026. Ordförande frågar om 
nämndsledamöterna kan bifalla de fyra förslagen varvid verksamhetsplanen, 
intern kontrollplan samt prislistan för 2026 godkänns av nämnden.

Beslut
1. Hjälpmedelsnämnden godkänner KHS förslag till verksamhetsplan och 
budget för 2026. 
 
2. Budget och Verksamhetsplan lämnas till fullmäktige i Kalmar Kommun för 
beslut.

3. Hjälpmedelsnämnden fastställer föreslagen intern kontrollplan för 2026.

4. Hjälpmedelsnämnden antar prislista KHS tjänster för 2026.
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§ 26 

Attestanter för KHS 2026
Dnr KHMN 2025/0017

Handlingar
• Tjänsteskrivelse 2025-11-27
• Attestförteckning KHS 2026

Bakgrund
Enligt attestantreglementet skall attestanter och ersättare utses årligen, därtill 
ska omfattningen av uppdraget anges. KHS har därmed upprättat en särskild 
attestförteckning, som bifogas med tjänsteskrivelsen, som redovisar verksam-
hetens utsedda attestanter för 2026 samt omfattningen av attestanternas 
uppdrag.

Överläggning
Verksamhetschef Pierre Börjesson presenterar den upprättade förteckningen
med utsedda attestanter för KHS 2026 samt redogör för omfattningen av
attestanternas uppdrag. Efter genomgången så finner ordföranden att det
förekommer inget annat förslag till beslut utöver det liggande att hjälp-
medelsnämnden godkänner KHS förslag om beslutsattestanter för KHS 
verksamhet 2026. Ordförande finner att hjälpmedelsnämnden godkänner
förslaget om beslutsattestanter.
 

Beslut
Hjälpmedelsnämnden godkänner KHS förslag om beslutsattestanter för KHS
verksamhet 2026.
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§ 27 

Beslut om att skänka kasserade hjälpmedel
Dnr KHMN 2025/0018

Handlingar
• Tjänsteskrivelse 2025-11-27

Bakgrund
Kommunal hjälpmedelssamverkan i Kalmar län (KHS) har upprättat ett förslag 
avseende bortskänkande av medicinska hjälpmedel. Det förändrade världsläget 
har gjort att flera hjälpmedelscentraler har startat att skänka kasserade hjälp-
medel till olika välgörenhetsorganisationer. Det KHS har behövt överväga vid 
framtagandet av förslaget är hur verksamheten ska kunna sänka hjälpmedel 
som är fortfarande funktionsdugliga men som vanligtvis skulle behövas 
kasseras då de har passerat tillverkarnas anvisade och rekommenderade 
livslängd. 

Etiska och ekonomiska överväganden 
Hållbarhet (etiskt och miljömässigt), ett tydligt motiv är att främja återbruk 
istället för slit-och-släng. Att skänka fungerande hjälpmedel vidare är etiskt 
positivt då det kan förbättra livskvalitén för människor i behov. Hjälpmedel 
som kan skänkas har passerat leverantörernas angivna livslängd men är 
fortfarande funktionsdugliga.

Juridisk säkerhet (ansvarsfrågan)
En viktig etisk och juridisk aspekt är patientsäkerhet och produktansvar. 
Genom att radera patientdata och informera om att ingen garanti ges, ser 
hjälpmedelsnämnden till att man inte riskerar integritetskränkningar eller 
produktansvarstvister i efterhand.

Etiskt undviker man här att föra över risker till mottagaren utan dess vetskap – 
mottagaren får tydlig information om skicket och att hjälpmedelsnämnden inte 
ansvarar för framtida bruk. 
Alla märkningar tas bort så att utrustningen inte felaktigt framstår som 
fortfarande servad av hjälpmedelsnämndens verksamhet, vilket annars kunde 
leda till en falsk trygghet. 

Dessa åtgärder är etiskt viktiga för att inte orsaka skada: mottagaren måste själv 
kontrollera och underhålla utrustningen framöver.

Mottagare av skänkt utrustning (målgrupp) 
Ideella organisationer (välgörenhet): Hjälpmedelsnämnden kan skänka 
utrustning till välgörenhetsorganisationer som är medlemmar i 
branschorganisationen för tryggt givande, Giva Sverige eller liknande. Giva 
Sverige är en sammanslutning för ideella organisationer som uppfyller höga 
krav på seriositet och insyn.
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Inga privatpersoner
Donationer får inte ske direkt till privatpersoner. Detta absoluta förbud är 
centralt för att undvika misstankar om jäv eller att någon skulle tillskansa sig 
dyra hjälpmedel privat.  

Beslut att skänka hjälpmedel i vardagen
Beslutsprocessen är decentraliserad men är också reglerad; beslut om att 
skänka hjälpmedel fattas nära verksamheten. För KHS verksamhet innebär det 
att vi utser verksamhetschef och biträdande verksamhetschef att fatta dessa 
beslut samt att arbeta fram en tydlig rutin.   

Överläggning
Verksamhetschef Pierre Börjesson presenterar KHS:s förslag om att skänka 
kasserade hjälpmedel. Chatrine Pålsson Ahlgren (KD) meddelar att hon yrkar 
bifall till det liggande förslaget till beslut att hjälpmedelsnämnden godkänner 
förslaget om att skänka kasserade hjälpmedel. Efter genomgången så finner 
ordförande Michael Ländin (S) att det förekommer inget annat förslag till 
beslut utöver det liggande förslaget. Michael frågar därefter om nämnds-
ledamöterna kan bifalla förslaget om att skänka kasserade hjälpmedel varvid 
förslaget godkänns av nämnden. 

Beslut
Hjälpmedelsnämnden godkänner förslaget om att skänka kasserade hjälpmedel.
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§ 28 

Sammanträdesdatum för Hjälpmedelsnämnden i 
oktober 2026
Dnr KHMN 2025/0019

Handlingar
• Tjänsteskrivelse 2025-11-18
• Protokollsutdrag från Hjälpmedelsnämnden sammanträde den 2025-10-31- 

Sammanträdesdatum för Hjälpmedelsnämnden 2026

Bakgrund
I samband med att hjälpmedelsnämndens sammanträdesdatumen för 2026 
skulle fastställas den 31 oktober 2025 så fann nämnden att det föreslagna 
sammanträdesdatumet för oktober månad 2026 behövdes ses över. Hjälp-
medelsnämnden gav därmed Kommunal hjälpmedelssamverkan i Kalmar län 
(KHS) uppdraget att återkomma med nytt datumförslag för sammanträdet i 
oktober 2026 på nästkommande sammanträde den 5 december. 

Enligt beslut i hjälpmedelsnämnden från september 2017, ska ledningsgrupp
för KHS och hjälpmedelsnämnden ha ett gemensamt möte per termin. KHS 
avser att höstens gemensamma möte mellan nämnden och ledningsgruppen 
sker i samband med sammanträdet i oktober. 

KHS föreslår att hjälpmedelsnämndes sammanträde i oktober månad anordnas 
den 23 oktober 2026. I samband det föreslagna sammaträdesdatumet den 23 
oktober så kommer det även anordnas ett gemensamt möte med KHS:s 
ledningsgrupp. Därmed kommer den 23 oktober att vara en heldag då 
nämnden kommer både ha ett nämndsammanträde samt ett gemensamt möte 
med KHS:s ledningsgrupp.

Överläggning
Nämndsekreterare Peter Notini presenterar KHS:s förslag att hjälpmedels-
nämndens sammanträde i oktober nästa år anordnas den 23 oktober 2026. 
Efter genomgången så finner ordföranden att det förekommer inget annat 
förslag till beslut utöver det liggande förslaget att hjälpmedelsnämnden beslutar 
att sammaträdesdatumet i oktober månad 2026 blir den 23 oktober 2026. 
Ordförande finner att hjälpmedelsnämnden fastställer det föreslagna 
sammanträdesdatumet. 

Beslut
Hjälpmedelsnämnden beslutar att sammaträdesdatumet i oktober månad 2026 
blir den 23 oktober 2026.   
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§ 29 

Verksamhetschefen informerar

• Verksamhetschef Pierre Börjesson inleder med att informera om att 
KHS tillsammans med representanter från kommunerna i Kalmar län 
ska genomföra ett verksamhetsbesök hos Uppsala kommun i börja av 
2026. Under detta besök så kommer KHS bland annat studerar hur 
Myloc Logistics lösning för Uppsalas hjälpmedelsverksamheter har 
fungerat. 

• Pierre meddelar att den hjälpmedelskonsulent som KHS har rekryterat 
kommer att påbörja sin tjänst från och med den 7 januari 2026.  
  

• Nämndsledamöterna får därefter information om att KHS har tillfället 
ett ansträngt bemanningsläge på grund av att ett antal medarbetare är 
sjukfrånvarande. Verksamheten fullföljer sitt uppdrag men sjukfrån-
varon har gjort att den befintlig personalen som är i tjänst har mer att 
göra för tillfället.     

• Ordförande Michael Ländin (S) avslutar därefter sammanträdet med att 
tacka alla ledamöter samt KHS:s tjänstepersoner för det goda sam-
arbetet under 2025 och önskar alla en god jul och gott nytt år.  

Beslut

Hjälpmedelsnämnden antecknar informationen till protokollet.
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